
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 45617-7/OBP-2021 

Praha 6. dubna 2021 
 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12. března 2021, v odpovědi na 
niž Vám sdělujeme následující: 
 
1. Ve vztahu k uvedenému dotaz uvádíme, že podle závěrů Ministerstva vnitra 
přístupných i na jeho internetových stránkách na adrese 
https://www.mvcr.cz/soubor/provadeni-spravnich-cinnosti-na-useku-zbrani-streliva-a-
munice-v-dobe-vyhlaseneho-nouzoveho-stavu-od-27-unora-2021.aspx je třeba 
venkovní střelnice, resp. venkovní části střelnic obecně považovat za vnější 
sportoviště, resp. tréninková zařízení, pokud jsou užívána jako sportoviště, tj. 
k běžné střelbě držitelů zbrojních průkazů, jejichž provoz není na základě stávajících 
opatření v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-
2/ na území ČR zakázán. K provozu venkovních střelnic jako sportovišť za podmínek 
stanovených opatřeními Vlády ČR, resp. Ministerstva zdravotnictví, tak není potřebná 
žádná další výjimka. Provoz vnitřních střelnic, resp. vnitřních prostor střelnic jako 
sportovišť, je pak s odkazem na čl. I. odst. 3 písm. f) USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ 
REPUBLIKY ze dne 18. března 2021 č. 298 zakázán. 
 
 Dále je třeba obecně uvést, že v případě využívání střelnic Policií ČR nebo 
obecní, resp. městskou policií tyto nejsou využívány v režimu maloobchodního 
prodeje a prodeje a poskytování služeb v provozovnách, tudíž se na jejich provoz 
nevztahují zákazy podle usnesení Vlády ČR ze dne 18. března 2021 č. 298. 
 
2. Na základě sdělení Městské policie Ostrava tato uvedla, že v období 1. – 19. 3. 
2021 neprováděla střelecký výcvik na venkovní střelnici na území katastru Stará Bělá 
a prozatím není ani do budoucna v plánu tohoto střeleckého areálu využívat 
pro odbornou přípravu strážníků Městské policie Ostrava.  
 

*MVCRX05LGBDX* 
MVCRX05LGBDX 
prvotní identifikátor 

 

https://www.mvcr.cz/soubor/provadeni-spravnich-cinnosti-na-useku-zbrani-streliva-a-munice-v-dobe-vyhlaseneho-nouzoveho-stavu-od-27-unora-2021.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/provadeni-spravnich-cinnosti-na-useku-zbrani-streliva-a-munice-v-dobe-vyhlaseneho-nouzoveho-stavu-od-27-unora-2021.aspx


  

 2 

Dále v této souvislosti Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje ve svém 
sdělení uvedlo, že ve dnech 1. – 19. 3. 2021 prováděli střelbu v rámci střeleckého 
výcviku policisté služebně zařazeni u Krajského ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje pouze v jednom případě, a to dne 30. 3. 2021 v době od 08:00 do 09:00 hodin. 
V současné pandemické situaci a s ohledem na plnění úkolů policie, 
nutnost zajišťovat mimořádné úkoly a na řešení výcviku až sekundárně podle 
momentálních personálních a kapacitních možností, není konkrétní plán pro tato 
školení ve vztahu k dané střelnici k dispozici, a v této souvislosti nejsou ani známy 
termíny budoucích střeleb výše uvedených policistů. Informacemi o termínech střeleb 
jiných složek policie mimo útvarů Krajského ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje či jiných bezpečnostních sborů a složek nedisponuje. 
 
3. Bezpečnostní sbory nebo jiné bezpečnostní složky využívají střelnice, 
které odpovídají požadavkům (počet střelišť, používané zbraně a střelivo aj.) 
k dosažení jimi sledovaného účelu výcviku. 
 
4. Předmětná střelnice je provozována k podnikatelským účelům a je veřejnosti 
přístupná. Občan je při vstupu do areálu střelnice povinen se seznámit 
s tzv. „provozním řádem“, který musí být přístupný (§ 55 odst. 2 písm. b) zákona o 
zbraních). V aktuálním znění provozního řádu předmětné střelnice je mj. v čl. 2.18 
písm. j), přesně stanovený maximální možný počet vystřelených nábojů různých ráží 
za určitý časový úsek. Povinnost provozovatele střelnice informovat občany, 
kolik bylo skutečně vystřeleno nábojů za určitý časový úsek, není zákonem 
o zbraních nijak stanovena. Zároveň dodáváme, že stanovení počtu výstřelů může 
vyplývat i z jiného rozhodnutí, které se k provozované střelnici váže, a které mohl 
vydat a ke kontrole jeho dodržování je příslušný orgán ochrany veřejného zdraví, 
kterým je v daném případě krajská hygienická stanice. O tomto možném rozhodnutí 
však nemá Ministerstvo vnitra informace, a dále je možné se obrátit na příslušnou 
krajskou hygienickou stanici. 
 
5. V roce 2020 provedl příslušný útvar policie na předmětné střelnici jednu kontrolu 
dle § 75a odst. 2 písm. b) zákona o zbraních a tři kontroly vyplývající z oprávnění 
příslušníka policie dle § 75c zákona o zbraních. 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

v z. Mgr. Karel Bačkovský 
 


